et 1011 ;
— A. CiAcoMis, Vitœ et 7-es gestx pontificum

Romanorum, éd. lt)77', t. II, col. 400, extrait.)

" Vcnerahilibus frati'ibtts..,"- archiepiscopo Re-

nir/isi p/iisqi/p si/ffragaiipis. Mira et insci'utaljilis —
Diiiliiin siquidem sicut liiani crediimis notit iam non latere,

sancte recordationis Clémente papa \^, predecessore

nostro, de presentis vite meroribus ad celestem pa-

triam evocato, no.s et fratres nostri ejusdem Eccle-

sie cai^dinales, de quorum numéro tune eramiis,

cupientes eidem Ecclesie de pastore celeritcr providere,

juxta constitutionem apostolicam super hoc editam,

nos inclusimus in conclavi quoad in civitate Carpen-

toratensi, ubi tune Romana cnria residebat, ad hoc

extiterat preparatum. Denium vero electionis predicte

uegolio imperfecto, ex certis causis legitimis conclave

predicto egredi necessitate compulsi, nos ad diversa

loca transtulimus, prout unicuique nostrum expe-

diens visum fuit; cuiuque postmodum, diffusi temporis

spatio, sicut Domino placuit, interjecto, ad civitatem

Lugdnnensem pro ejusdem electionis negotio concor-

diter venissemus, vias nostras illo dirigente qid novit,

et tandem die septima preteriti mensis augusti, in

loco fratrum ordinis Predicatorum Lugduniin quoresi-

debamus insimul prn prcfato electionis negotio, fuis-

semus in loco solito congregati, benignus sapientie

spiritus, nesciens tarda molimina, tam prohxe ipsius

Ecclesie viduitati pie compatiens, cum eam nollet

ulterius viduitatis incommodis subjacere, fratrum ipso-

rum corda sic adduxit ad spiritus tuutatem quod, miro

Dei et nobis nimirum stupendo consilio, ad imbecilli-

tatem nostram oculos dirigentes, nos, tune Portuensem
episcopum, ad suscipiendum onus nobis ex hnmano

defectu inportabile, curam videlicet universaUs gregis

dominici, concorditer, nemine discrepante, in summum
pontificem elegerunt. Nos autem, difficultatera oflîcii

pastoralis, continui laboris angustias et precellentiam

dignitatis apostolice infra nostraprecordia recensentes,

nostrumque metientes virium pravitatem, timoré ac tre-

more concussi, vehementer hesitavimus, nec indigne.

Quid enim tam timendum tamque pavendum quam
fragili labor, indigne sublimitas et dignitas non me-
renti'? Yerum, ne post ejusdem vacationis tam diffusa

et dispendiosa tempera oljslinata contradictionis reluc-

tatio profusionis dispendii occasionem induceret, nos,

quamquam de nostra, quam noster nobis animus attes-

tatur, insuffîcientia desperantes, humiles nostros ad

montein illum convertimus oculos unde noljis spe